

Sonu gelmeyen davalara son

Yargıtay'a her yıl 1 milyon dosya geliyor. Bu rakam Fransa'da 45 bin, Almanya'da 9 bin civarında. Adalet Bakanı İpek, "Arabuluculuk ve tahkim merkezlerinin devreye girmesiyle birçok davanın ortalama görülme süresi de belirlenecek. Artık vatandaş açtığı davanın ne zaman biteceğini bilecek" dedi

ADALET Bakanı Kenan İpek, iş dünyasının yargıyla ilgili sorunların ele alındığı "Yargı ve İş Dünyası Sempozyumu"nda konuştu. **Yargı Reformu** Stratejisi'nde adaletin hızlı ve etkin bir şekilde tecelisine yönelik hedefler ortaya konulduğunu belirterek "Geleneksel muhakeme yollarının yanında alternatif çözüm yolları arıyoruz" diye konuştu.

Hukuk uyumsuzluklarında arabuluculuk uygulamalarında belirli bir mesafe kat edildiğini anlatan İpek, kanunu yürürlük kazanan İstanbul Tahkim Merkezi'nin de etkinleştirilmesi gerektiğini vurguladı. İpek, **Yargıtay'a** yılda 1 milyon dosya intikal ettiğini, Türkiye ölçekli Avrupa ülkelerine bakıldığında bu rakamın Fransa'da 45 bin, Almanya'da 9 bin, İngiltere'de ise 6 bin civarında olduğunu söyledi. İstinaf kanun yolunun hayata geçmesiyle davaların yaklaşık yüzde 90'ının istinaf mahkemelerinde sonuç nacağına işaret eden İpek, bazı dava ve işlerde, "ortalama görülme süreleri"nin belirleneceğini, böylece artık vatandaşların, açtığı davanın yaklaşık olarak ne zaman biteceği konusunda kanaat sahibi olacağını söyledi.

Bilim komisyonu çalışıyor

Türkiye'de, 2010'da hukuk mahkemelerinde 2 milyon 904 bin dava olduğunu, 2014'te bu rakamın 3 milyon 293 bine yükseldiğini dile getiren İpek, bu alandaki ön inceleme kurumunun gözden geçirilmesi, alternatif uyuşmazlık çözüm yollarının hukuk yargılamasında etkin bir şekilde kullanılabilmesi amacıyla oluşturulan bilim komisyonunun çalışmalarına devam ettiğini anlattı.

İpek, 2010'daki iş davası sayısı 326 bin 537 olurken, bunun 2014'te 424 bin 890'a çıktığını belirterek, bu kapsamdaki sorunları çözebilecek bir kanuna ihtiyaç duyulduğunu kaydetti. İş mahkemelerinde görülen davaların yapısının, anlaşmazlığın arabuluculuk suretiyle sonuçlandırılmasına uygun olduğunu dile getiren İpek, "İçerideki dairelerdeki toplam iş yükü 20 milyon 311 bini buldu. Bu rakam 2010'da 14 milyon 545 bin civarındaydı. İnanılmaz rakamlar bunlar. İcraları felç eden bu durumdan acilen kurtulmamız yargı ve vatandaşlarımızın hayrına olacaktır" dedi.

Adalet Bakanı Kenan İpek, 2010'da hukuk mahkemelerinde 2 milyon 904 bin dava olduğunu, 2014'te bu rakamın 3 milyon 293 bine yükseldiğini söyledi.



'Güven yoksa istikrar da kalıcı olmuyor'

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıkıoğlu da iyi işleyen bir hukuk sistemi olursa toplumda güven duygusunun artacağını belirtti. Hisarcıkıoğlu, "Kişilere ve kurumlara güven varsa, ekonomi daha iyi ve adil işler. Güvenin olmadığı bir ülkede ne yaparsanız yapın, büyüme de istikrar da kalıcı olmuyor" dedi. Kalkınmanın ve zenginleşmenin yolunun özel sektörden geçtiğini, özel sektörü güçlendirmenin küresel rekabet karşısında ayakta kalmayı sağlamanın yolunun da maç yapılan sahayı düzeltmek olduğunu kaydetti. İnsanların iş bulabilmesi ve daha iyi şartlarda yaşaması isteniyorsa özel sektörün güçlendirilmesi gerektiğini aktaran Hisarcıkıoğlu, "Daha sağlıklı iş ve yatırım ortamı sunmamız lazım. İşte burada iyi işleyen bir hukuk sistemi olması büyük önem taşıyor" dedi.